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Den originale Gas-krympepistol fra Ripack 
Ripack-Sefmat i Frankrig har i over hundrede år udviklet kvalitetsredskaber. Ripack gas-krympepistoler 
produceres stadig i Bordeaux, Frankrig. Produktpaletten omfatter alt fra enkle krympepistol, over en række 
tilbehør, til Turbopack-anlæg, til hurtig og effektiv krympning af store emner, samt en serie til vinterindpakning 
af lystbåde. 

Ripack 3000 
Gas-krympepistolen Ripack 3000 er topmodellen, der giver en sikker arbejdsgang ved krympning af plastfolier 

omkring store emner, hver dag. Dens design gør den både robust og meget let at anvende.   

Ripack 3000 leveres i en praktisk robust taske med 8 meter gasslange, sikkerhedsventil, drejeled og fastnøgle, 

samt som noget særligt fra Genpack, en kosangas-ventil uden ekstra beregning, så delene blot skal skrues 

sammen og klikkes på jeres gasflaske, så er Ripack 3000 klar til brug.  

 

 
Ripack 3000 er den førende gas-krympepistol, med ergonomisk håndtag med gummigreb for sikker håndtering. 

Den har sikkerhedsbøjle integreret i designet, med øje for ophængning, drejeled til den medfølgende 

gasslange, og det patenterede 360° drejelige kolde brændehoved. Endelig er den unikke Securipack ventil, som 

forhindrer trykket i gasflaske i at overophede.  

På alle punkter er Ripack 3000 designet og bygget med fokus på sikkerhed, ergonomi, driftssikkerhed og 

effektiv tidsanvendelse.   
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Fordele i dagligdagen – for Operatøren 
Ripack er konstrueret til at gøre hverdagen nemmere, sikrere og mere effektiv for dem, der arbejder med gas-
krympepistolen hver dag: 

 Lav vægt (1250 gram)og ergonomisk greb som gør det let at holde, tænde og variere effekten med en 
hånd. 

 Stor sikkerhed, da det 360° drejelige dyse (brænderhoved) aldrig 
bliver så varmt på ydersiden, at operatøren brænder sig på det ved 
berøring. Da dysen kan drejes præcis som der er behov for uden 
vrid i håndled eller akavede arbejdspositioner. Og i monteringen af 
gasslange er der et drejeled, som lader bevægelserne fri fra 
slangens snoning. 

 For anvendelse på større emner kan arbejdet lettes yderligere med forlængerrør op til 2 meter og eller 
armbøjle, ligesom den tilpassede trolley kan give optimal bevægelsesfrihed (se nedenfor).  

 

Fordele for Virksomheden 
Investeringen i en Ripack 3000  giver håndgribelige resultater for virksomheden: tidsbesparelse, mindre forbrug af 
gas og bedre medarbejderergonomi: 

 Driftssikkerhed. Det, der virkelig adskiller Ripack 3000 fra mange andre, er deres 
patenteret tænder-system. Og med den ekstra tændsats (piezo-tænder) i 
håndtaget, er den altid ved hånden, hvis den primære tænder svigter midt i et job. 
Så er den nye klar på 15 sekunder uden værktøj, så produktionen ikke går i stå, 
fordi man skal vente på en reparatør eller en reservedel. 

 Tidseffektiv håndtering af krympefoliering af store emner, da effekten er op til 80 kW.  

For at sætte tallene i perspektiv, yder en almindelig elektrisk varmepistol typisk kun 2 kW. og andre gas-
krympepistoler op til ca. 65 kW. Grunden til, at en Ripack 3000 kan levere op til 80 kW, er behovet for at 
opvarme store mængder plastfolie ekstremt hurtigt, uden at brænde hul i det, det sparer tid.  

Justerbarheden på Ripack 3000 ændrer effekten hele vejen fra 45 – 80 kW. Det gør det muligt at skifte 
mellem at krympe tynd film og kraftig 200 my folie. Endnu en alsidighed, der sparer tid, og undgår 
behovet for at have flere krympepistoler til hver sin opgave.  

 Sikkerhed (Kold dyse): Selvom effekten er enorm, er Ripack designet med en "kold dyse"-
teknologi, så man ikke brænder sig på værktøjet under og umiddelbart efter brug. Og Ripack 
kommer med en sikkerhedsgasregulator, der øger sikkerheden ved brug. 

 Mindre forbrug af gas, da den indbyggede venturi-teknologi blander gas og ilt mere effektivt. Det giver en 
kortere, bredere og mere jævn flamme, som krymper folien hurtigere. Igen, mere effekt på kortere tid.  

 
Ripack 3000 er den fornuftige investering i ensartet og tidseffektiv krympning af folie om store emner. og i 
medarbejdernes arbejdsmiljø 
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Gode spørgsmål at afklare inden valg af gas-krympepistol 
 

 Behov og volumen 

- Hvor mange paller pakker vi om dagen? Ved 3+ paller om dagen bliver ergonomi (vægt) og 
hastighed (kW) afgørende for bundlinjen. Og ved endnu flere er en armbøjle godt for 
arbejdsmiljøet for den enkelte medarbejder. 
 

- Hvad er emballagens højde? Skal medarbejderne række højt op? I så fald skal I sikre jer, at den 
model, I vælger, har kompatible forlængerrør, så medarbejderne kan blive på gulvet og ikke skal 
op på stiger med en gaspistol i hånden. 

 Arbejdsmiljø og sikkerhed 

- Er der tilstrækkelig ventilation? En gaspistol bruger ilt og afgiver varme. Kan lageret håndtere 
dette, eller skal der etableres udsugning? 
 

- Hvem skal bruge værktøjet? Er det skiftende medarbejdere eller altid den samme? For alle, men 
særligt ved skiftende medarbejdere er det vigtigt med en model, der er intuitiv og har indbyggede 
sikkerhedsmekanismer (f.eks. "død mands greb" og kold dyse). 

 

- Hvor tungt må værktøjet være? En forskel på 500 gram lyder af lidt, men efter en hel arbejdsdag 
gør det en kæmpe forskel for skulder og håndled. 

 Logistik og gasforsyning 

- Propangas eller naturgas? De fleste bruger propangasflasker (11 kg). Har I et sikkert sted at 
opbevare gasflaskerne i overensstemmelse med brandmyndighedernes regler? 
 

- Mobilitet: Skal pistolen bruges ét fast sted, eller skal den med rundt på lageret? Hvis den skal 
flyttes, bør I investere i en trolley med slangeholder, så man ikke slæber på tunge flasker manuelt. 
Er stedet altid det samme kan en opruller til slange være relevant, så der kun er den slange 
fremme som skal anvendes, og den altid er væk, når der ikke krympes.  

 Økonomi og drift (TCO) 

- Hvad koster reservedele? En billig pistol kan blive dyr, hvis en gnisttænder hele tiden skal skiftes 
eller betyder, at hele pistolen skal sendes til reparation. Spørg specifikt: "Kan vi selv skifte sliddele 
som tændsatsen uden værktøj?" 
 

- Garanti og service: Findes der et lokalt serviceværksted, eller skal den sendes til udlandet ved 
defekt? 

 Type af gods 

- Er godset varmefølsomt? Hvis I pakker varer, der ikke tåler høj varme (f.eks. visse fødevarer eller 
elektronik), skal I vælge en pistol med en bred, blød flamme frem for en spids og koncentreret 
flamme for at undgå skader på indholdet.    

Forlængerrør monteres Anvendelse med armbøjle 
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Tilbehør  
For at øge værdien i dagligdagen, er der udviklet et udvalg af tilbehør, som kan være relevant for netop jeres 

anvendelse, og sikring af en bedre hverdag med Ripack 3000 krympepistolen. 

 Armbøjle  
Denne bøjle sættes fast bag på pistolen, og støtter under armen på 

operatøren, så vægten bliver flyttet fra håndleddet til underarmen, og 

dermed sikrer mod træthed og belastning af håndleddet ved længerevarende 

arbejde. Det giver bedre ergonomi og forbedrer arbejdsmiljøet for 

medarbejderen.  

Anvendes bøjlen ikke, kan den hurtigt foldes væk. 

 

 

 Forlængerrør  
For at sikre, at medarbejderen kan nå op til og rundt om større emner, 

giver forlængerrør den ekstra rækkevidde.  

 

Serien af forlængerrør til Ripack 3000 består tre rør som giver fem 

løsninger. Det tager få sekunder at påmontere et forlængerrør, som let 

sættes ind mellem pistol og dyse.  

 

To lige rør S33 på 33 cm og S 99 på 99 cm, og tre rør med vinklet 

afslutning på 87, 120 eller 187 cm. Vinklingen af røret gør, at dysen 

(brænderhovedet) så flammen lettere rettes ind mod folien.  

 

 

 

 Gasslange opruller til vægmontering  
Anvendes krympepistolen altid samme sted, kan denne opruller med 15 meter 

gasslange anbefales. Til den monteres en kort (4 meter) slange fra gasflasken, og 

oprulleren sikrer, at kun den længde slange som er trukket ud, er ude, med et let ryk 

oprulles slangen.  

Oprulleren har også en krog til at hænge pistolen i, så der er orden på lageret, når den 

ikke anvendes. 

 

 

 Trolley 936 
Anvendes krympepistolen flere steder, og skal flyttes rundt, giver det værdi at have alt 

samlet på den specialdesignede Ripack trolley 936.  

 

Trolleyen har plads til en standard 11 kg gasflaske, som fastgøres, samt en stang hvori 

gasslangen fastgøres, så den altid er oppe og fri af gulvet, og en krog til pistolen.  

 

Endelig har trolley 936 en taske hvori værktøj og handsker kan opbevares, så alt til 

opgaven er samlet ét sted og altid klar til brug.  
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 Multicover 935 filmrulleholder 
Til at holde styr på folierullerne og lette fremtræk af netop den længde, 

som den konkrete opgave skal bruge, bliver arbejdsgangen betydeligt 

lettet med Multicover 935 filmrulleholder 

 

På den, rulles filmrullen hen til emnet, der skal pakkes. Den relevante 

længde folie trækkes ud, lægges over emnet, og emnet klar til at blive 

krympepakket.   

  

 

 

 

Varenumre 
 

MODEL    VARENR. 

   

Ripack 3000  

Gas-krympepistol 45 – 80 kW  21812  

Leveret i taske, med 8 m gasslange, sikkerhedsventil, drejeled og fastnøgle,  

samt som noget særligt fra Genpack, en kosangas-ventil  

 

Tilbehør  
 

 Armbøjle  21964  

 Forlængerrør S33  21962  

 Forlængerrør S99  21963  

 Forlængerrør A87  21966  

 Forlængerrør C120  21934  

 Forlængerrør C187  21935  

 Gasslange opruller til vægmontering – 15 m slange  21945  

 Trolley 936  21805  

 Multicover 935 filmrulleholder  21806  

 

Reservedele 

Genpack er lagerførende for alle gængse reservedele, bl.a. gnisttænder, tændrør, 8 m gasslange, drejeled mm.  

 

Krympefolier 

Genpack forhandler også Ripack krympefolier. Kontakt vores konsulenter for den type der passer jeres behov.  
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Dokumentation 
Genpack leverer følgende dokumentation: 
 

 Manual på dansk 

 

 

Afsluttende bemærkninger 
Det er vores ønske altid at bistå til, at vores kunder får den rigtige løsning, hverken mere eller mindre. Det har 

vi mulighed for at rådgive om, under den forudsætning, at vi ved mest muligt om jeres konkrete specifikke 

situation og behov. Gennemgå derfor gerne jeres ønsker til den konkrete løsning med vores konsulenter.  

Med den her præsenterede løsning er vi sikre på, at I vil få en løsning, der vil skabe værdi for jeres virksomhed i 

mange år fremover.  

 

Med venlig hilsen 

Genpack A/S  
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